[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2020 г.    № 12

с. Александров Гай

О закреплении территорий Александрово-Гайского

муниципального района за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями, реализующими

образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования на 2020 год
            В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общего образования, организации учёта и приёма граждан для обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании» в Российской Федерации, Уставом Александрово-Гайского муниципального района, администрация Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить территории Александрово-Гайского муниципального района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями, реализующими  образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2020 год согласно Приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Луговскую А.Н.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района
С.А. Федечкин

Исп.: Сысоева В.В.

Тел.: 2 – 21 – 38

Приложение № 1
           Список территорий Александрово-Гайского муниципального района, закреплённых за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2020 год

	Образовательное учреждение
	Закреплённая территория

	МБОУ СОШ № 1 с.Александров-Гай
	Ул.Клепикова (нечётная сторона)

Ул.Коммунистическая

Ул.Красноармейская

Ул.Краснопартизанская

Ул.Советская

Ул.Первомайская №№ 1-73
Ул.Садовая

Пер.Почтовый

Ул.Сиреневая д.1-10
Пер.Связистов

Пер.Лиманный

Ул.Чапаева  №№ 1 - 10
Ул.Водовозная №№ 1-21
Ул.Винерман

Ул.Привольная

Ул.Мелиораторов

Ул.Молодёжная

Ул.Студенческая

Ул.Чугункова №№ 1-15
Ул.Глухова

Ул.Заречная

Ул.Береговая
Микрорайон Северный
пос.Васильки

пер.Кооперативный

Ул. Новички

Ул.Красного бойца №№ 1-29

Ул.Новички

Пер. I Ветеринарный

Пер.Скородумов

Ул.Владимировская
Ул.Строителей

	МБОУ СОШ № 2 с.Александров-Гай
	Ул.Базовая

Ул.Дзержинского

Ул.Зуева

Ул.Набережная

Ул.Новостройка

Ул.Почтовая

Ул.Пристань

Ул.Рабочая

Ул.Степная

Ул.Телеграфная

Ул.Фрунзе

Ул.Татарская

Ул.Казахская

Ул.Фурманова

Ул.Железнодорожная

Ул.Локомотивная

Проезд Нефтебазовский

Ул.Луговая

Ул.Вишнёвая

Ул.20-лет района

Ул.Привокзальная

Ул.Вокзальная

Ул.Новая

Переулок Тихий

Переулок Красный

Проезд Окружной

Проезд Васильковский

	МБОУ СОШ № 3 с.Александров-Гай
	Проезд Уездный

Ул.Клепикова (чётная сторона)

Ул.Красного бойца  №№ 30 – 87
пос.Газовиков

ул.1-ая Голубая Магистраль

ул.Магистральная,

ул.Маяковского

ул.Новобазарная,

пер. II Ветеринарный

ул.Первомайская №№ 81-129
ул.Речная,

ул.Зелёная,

пер.Деловой

проезд Энтузиастов

проезд Дорожный

ул.Водовозная №№ 22-24
ул.Чугункова №№ 16-19
ул.Сельская

ул.Меньщикова

ул.Августовская

ул.Дровяная

ул.Ахматовская

ул.Северная

ул.Чапаева №№ 11-41
ул.Солнечная

ул.Полевая

пер.Ахматовский
пер.Северный

пер.Ветряной

ул.Сиреневая  д.11-21

	МБОУ СОШ с.Новоалександровка
	Территория Новоалександровского муниципального образования

	МБОУ СОШ с.Камышки
	Территория Александрово-Гайского муниципального образования (с.Камышки): ул. Новостройка, ул. Зелёная,  ул. Первомайская, ул. Юбилейная, ул. Молодежная, ул. Мирная, ул. Садовая, ул. Солнечная, ул.Железнодорожная, ул. Колхозная,  ул.Тихая, ул.Набережная, ул. Школьная, ул. Рабочая, ул.Степная, ул.Конечная, ул Полевая;

х.Старухин, х. Бирюков, х. Комплекс,
х. Зелёный, х. Башилов, х. Новоселье, х. Щёголев, х. Решетин)

	МБОУ СОШ с.Варфоломеевка
	Территория Александрово-Гайского муниципального образования (с.Варфоломеевка): ул.Пионерская,

ул.Казахстанская, ул.Восточная, ул.Набережная, ул.Степная, ул.Южная, ул.Центральная, ул.Новая, пер. Водовозный, пер. Народный, пер.Ветеринарный, пер. Мирный;
х. Сысоев, х. Ветёлки, х. Крутенький,
х. Запрудный, т. Лебедной, х. Кривой,
т. Старая МТФ, т. Руслан,

т. Буздаков, х.Крутой, х. Кулацкий,
 х. Урусов, т. Плотина

	МБОУ СОШ с.Канавка
	Территория Александрово-Гайского муниципального образования (с.Канавка):
ул. Крайняя, ул. Северная, ул.Новая,

ул. Советская, ул. Коммунарная,
ул. Береговая, ул. Центральная,
ул. Почтовая, ул. Южная,

ул. Новоузенская, ул. Алгайская,

пер. Безымянный;
х. Морозов, х. Вобликов,

х. Кругляков, х. Бабошкин, х.Утиный,

т. Бендярев, т. Сорокин, х. Кушуков,

х. Доращивание, п. Поливное,

х. Монахов, х. Каржавин, х. Бурдин,

х. Жданов

	МБОУ СОШ с.Луков Кордон
	Территория Александрово-Гайского муниципального образования (с.Луков Кордон): ул. Школьная, ул. Молодежная,  ул. Губернская,  ул. Клубная,  ул.Рабочая, ул. Брянская, ул.Набережная;
х. Новостепное, х. Яшин, х. Федечкин,
х. Федоровка, х. Селев)

	МБОУ СОШ п.Приузенский
	Территория Александрово-Гайского муниципального образования (п.Приузенский): ул.Новоузенская, ул.Почтовая, ул.Новая, ул.Советская, ул.Комсомольская, ул.Степная, ул.Рабочая, ул. Первомайская, ул. Полевая,
пер. Почтовый, п.Передовой,
точки отд. №1, точки отд. №2, х. Ахматов